1

MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

ATA DA 27ª (vigésima sétima) SESSÃO ORDINÁRIA DO EGRÉGIO CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, REALIZADA NO DIA 12 DE AGOSTO DE 2008.

Aos 12 (doze) dias do mês de agosto do ano de dois mil e oito, às 15hs,  no Auditório João
Bosco Carneiro, nesta Procuradoria Geral de Justiça, reuniram-se ordinariamente sob a
Presidência da Excelentíssima Senhora Procuradora-Geral de Justiça Doutora Janete
Maria Ismael da Costa Macedo os Excelentíssimos Senhores Procuradores de Justiça
Conselheiros;  Conselheiro Corregedor José Roseno Neto, Alcides Orlando de Moura
Jansen, José Raimundo de Lima, Álvaro Cristino  Pinto Gadelha Campos, Marcus Vilar
Souto Maior e Francisco Sagres Macedo Vieira. Havendo número regimental, foi aberta a
sessão pela Conselheira Presidente, que em seguida passou para a ordem do dia: ìtem
6.1 - Autorização para expedição de Editais de Vacância, das seguintes Promotorias de
Justiça de 2ª entrância: 1ª Promotoria de São João do Rio do Peixe; 2ª Promotoria de São
João do Rio do Peixe; 2ª Promotoria de Ingá; Juizado de Cuité; Juizado de Catolé do
Rocha; Juizado de Itaporanga; Curadoria de Guarabira; 1ª de Princesa Isabel; 1º Juizado
de Souza; Promotoria de Picuí; 2º Juizado de Souza; Curadoria de Itaporanga; 2ª
Promotoria de Catolé do Rocha; Curadoria de Souza; 4ª Promotoria de Cajazeiras;
Curadoria de Piancó; Curadoria de Cajazeiras; Juizado de Catolé do Rocha; 1ª Promotoria
a Cajazeiras; Promotoria de Conceição; 1ª Promotoria de Piancó, submetendo a
apreciação do Colegiado que autorizou a unanimidade.  A Excelentíssima Senhora
Conselheira Presidente Procuradora-Geral de Justiça Dra. Janete Maria Ismael da Costa
Macedo deu por encerrada a Sessão.  João Pessoa, 12 de agosto de 2008.
ALOYSIO CARNEIRO JÚNIOR
Assessor do Conselho Superior do Ministério Público